

國立臺灣圖書館作業基金
收支餘絀決算表
中華民國107年度

單位:新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
業務收入	170,851,000.00	100	197,830,846.00	100	26,979,846.00	15.79	190,771,534.00	100
勞務收入	2,660,000.00	1.56	1,644,407.00	0.83	-1,015,593.00	-38.18	1,350,626.00	0.71
服務收入	2,660,000.00	1.56	1,644,407.00	0.83	-1,015,593.00	-38.18	1,350,626.00	0.71
教學收入	6,510,000.00	3.81	4,334,756.00	2.19	-2,175,244.00	-33.41	11,274,370.00	5.91
建教合作收入	3,610,000.00	2.11	1,000,000.00	0.51	-2,610,000.00	-72.3	8,081,197.00	4.24
推廣教育收入	2,900,000.00	1.7	3,334,756.00	1.69	434,756.00	14.99	3,193,173.00	1.67
其他業務收入	161,681,000.00	94.63	191,851,683.00	96.98	30,170,683.00	18.66	178,146,538.00	93.38
社教機構發展補助收入	131,260,000.00	76.83	131,260,000.00	66.35	0	0	129,068,000.00	67.66
其他補助收入	28,968,000.00	16.96	59,514,834.00	30.08	30,546,834.00	105.45	48,038,718.00	25.18
雜項業務收入	1,453,000.00	0.85	1,076,849.00	0.54	-376,151.00	-25.89	1,039,820.00	0.55
業務成本與費用	251,969,000.00	147.48	271,577,670.00	137.28	19,608,670.00	7.78	273,839,624.00	143.54
勞務成本	178,453,000.00	104.45	207,693,083.00	104.99	29,240,083.00	16.39	200,159,925.00	104.92
服務成本	178,453,000.00	104.45	207,693,083.00	104.99	29,240,083.00	16.39	200,159,925.00	104.92
教學成本	4,674,000.00	2.74	2,690,961.00	1.36	-1,983,039.00	-42.43	7,652,444.00	4.01
建教合作成本	2,766,000.00	1.62	900,361.00	0.46	-1,865,639.00	-67.45	5,828,644.00	3.06
推廣教育成本	1,908,000.00	1.12	1,790,600.00	0.91	-117,400.00	-6.15	1,823,800.00	0.96
管理及總務費用	68,842,000.00	40.29	61,193,626.00	30.93	-7,648,374.00	-11.11	66,027,255.00	34.61
管理費用及總務費用	68,842,000.00	40.29	61,193,626.00	30.93	-7,648,374.00	-11.11	66,027,255.00	34.61
業務賸餘(短絀)	-81,118,000.00	-47.48	-73,746,824.00	-37.28	7,371,176.00	-9.09	-83,068,090.00	-43.54
業務外收入	42,797,000.00	25.05	44,423,183.00	22.46	1,626,183.00	3.8	48,998,655.00	25.68
財務收入	472,000.00	0.28	388,271.00	0.2	-83,729.00	-17.74	381,798.00	0.2
利息收入	472,000.00	0.28	388,271.00	0.2	-83,729.00	-17.74	381,798.00	0.2
其他業務外收入	42,325,000.00	24.77	44,034,912.00	22.26	1,709,912.00	4.04	48,616,857.00	25.48
資產使用及權利金收入	42,265,000.00	24.74	43,415,914.00	21.95	1,150,914.00	2.72	42,331,723.00	22.19
違規罰款收入	0	0	164,369.00	0.08	164,369.00		849,241.00	0.45

受贈收入	0	0	430,212.00	0.22	430,212.00		74,800.00	0.04
雜項收入	60,000.00	0.04	24,417.00	0.01	-35,583.00	-59.31	5,361,093.00	2.81
業務外費用	0	0	31,090.00	0.02	31,090.00		0	0
其他業務外費用	0	0	31,090.00	0.02	31,090.00		0	0
雜項費用	0	0	31,090.00	0.02	31,090.00		0	0
業務外賸餘(短絀)	42,797,000.00	25.05	44,392,093.00	22.44	1,595,093.00	3.73	48,998,655.00	25.68
本期賸餘(短絀)	-38,321,000.00	-22.43	-29,354,731.00	-14.84	8,966,269.00	-23.4	-34,069,435.00	-17.86